Дело 5-467/34/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2019 года

   г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым О.В. Граб, рассмотрев материалы административного дела в отношении

Олифиренко Павла Владимировича, ДАТА года рождения,  уроженца ИЗЪЯТО, гражданина Украины, холостого, не работающего, проживающего без регистрации: АДРЕС, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

- в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ
у с т а н о в и л :

Олифиренко П.В., будучи обязанным к уплате административного штрафа в размере 500 руб. по постановлению участкового уполномоченного полиции УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский»  № *** от 13.09.2019, не уплатил его в  установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ срок. Постановление № 2651 от 13.09.2019 вступило в законную силу 24.09.2019 года. В предоставленный законом шестидесятидневный срок правонарушитель не представил документы, подтверждающие оплату штрафа,  и не обратился с ходатайством об освобождении, отсрочке или рассрочки уплаты административного штрафа.

При рассмотрении дела в суде Олифиренко П.В. согласился с протоколом об административном правонарушении, подтвердил обстоятельства, изложенные в нем. Признал вину и раскаялся в содеянном.
Факт совершения Олифиренко П.В. административного правонарушения и его виновность подтверждаются совокупностью исследованных доказательств, достоверность и допустимость которых сомнений не вызывают, в частности: протоколом об административном правонарушении № **** от 18.12.2019 (л.д. 2); копией постановления участкового уполномоченного полиции УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Джанкойский»  № 2651 от 13.09.2019 (л.д. 3); объяснениями Олифиренко П.В. (л.д. 4).

Процессуальные документы составлены последовательно уполномоченным должностным лицом, при производстве видеосъёмки, в присутствии лица привлекаемого к административной ответственности, нарушений требования закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколах отражены. Оснований не доверять исследованным доказательствам, у суда не имеется, поскольку они отвечают требованиям относимости и допустимости, согласуются между собой, в своей совокупности достаточны для разрешения дела по существу.

Таким образом, с учетом совокупности собранных по делу доказательств суд считает правильной квалификацию действий Олифиренко П.В. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Олифиренко П.В., в соответствии со ст.ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ, в судебном заседании не установлено.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Олифиренко П.В. судом учитывается характер совершенного административного правонарушения,  его имущественное положение, данных о личности Олифиренко П.В., который является гражданином Украины, отсутствие постоянного либо временного места жительства или проживания на территории Российской Федерации. В силу чего считаю необходимым применить к нему административное наказание в виде ареста.

К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ,  Олифиренко П.В. не относится.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :

Признать Олифиренко Павла Владимировича виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ и назначить  наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

Срок отбывания наказания исчислять с 18 декабря 2019  года с 20 часов 30 минут.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым.
Мировой судья                     О.В. Граб